
Администрация муниципального образования «Олонки»  

                                                           Финансовый отдел 

ПРИКАЗ № 22 

от 21.11.2019 год 
 

 

Об утверждении Порядка применения 

бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования  «Олонки» 
 
 

В соответствии с абзацем 7 статьи 9, абзацами 4,5 пункта 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 

23 Бюджетного кодекса РФ, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 

июня 2019 года № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», 

руководствуясь Положением о бюджетном процессе муниципального образования «Олонки», 

утвержденным решением Думы муниципального образования «Олонки» от 08.04.2016г. № 

121, 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации 
в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Олонки» (прилагается). 

2. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 

 
Начальник Финансового отдела 
администрации муниципального 
образования «Олонки»                    

  
 

И.В.Соколова 
 
 

Утвержден 

приказом Финансового  
отдела  муниципального 

образования «Олонки» 

от «21 » ноября 2019г. № 22 

 

Порядок 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся  
к бюджету муниципального образования «Олонки» (далее – Порядок) 

 

Общие положения 

Настоящий Порядок разработан в соответствии с положениями статей 9, 21, 23 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает:  

порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету муниципального образования «Олонки» (далее – МО «Олонки»);  

перечень и коды целевых статей расходов бюджета МО «Олонки»; перечень кодов 
видов источников финансирования дефицитов бюджетов, главными администраторами 
которых являются органы местного самоуправления Олонки, и (или) находящиеся в их 
ведении казенные учреждения.  

При составлении и исполнении бюджета МО «Олонки» в части расходов и источников 

финансирования дефицита бюджетов применяются коды бюджетной классификации согласно 

Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденному Министерством финансов 

Российской Федерации (далее - Порядок МФ РФ) и настоящим Порядком. 

 

1. Главные распорядители средств бюджета муниципального образования 

«Олонки» 



Код главного распорядителя бюджетных средств состоит из трех разрядов и 
формируется с применением числового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0.  

Перечень кодов главных распорядителей средств бюджета МО «Олонки» приведен в 
Приложении 1 к настоящему Порядку.  

Код главного распорядителя бюджетных средств устанавливается в соответствии с 
утвержденным в составе ведомственной структуры расходов бюджета МО «Олонки» 
перечнем главных распорядителей бюджетных средств. 

 

2. Целевые статьи расходов 

Целевые статьи расходов бюджета МО «Олонки» формируются в соответствии с 
муниципальными программами бюджета МО «Олонки», непрограммными направлениями 
деятельности органов местного самоуправления МО «Олонки».  

Структура кода целевой статьи расходов бюджета МО «Олонки» формируется в 

соответствии с Порядком МФ РФ и обеспечивает привязку бюджетных ассигнований к 

муниципальным программам МО «Олонки» и не включенным в муниципальные программы 

направлениям деятельности органов местного самоуправления, указанных в ведомственной 

структуре расходов бюджета МО «Олонки» и (или) к расходным обязательствам, подлежащим 

исполнению за счет средств бюджета МО «Олонки».  
Структура кода целевой статьи расходов бюджета состоит из десяти разрядов и 

включает следующие составные части (таблица 1):  
код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 9 разряды кода 

классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования бюджетных



ассигнований по муниципальным программам, непрограммным направлениям деятельности 
органов местного самоуправления МО «Олонки»;  

код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов), 
предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по подпрограммам 

муниципальных программ МО «Олонки», а также бюджетных ассигнований в рамках 

непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления МО «Олонки»;  
код основного мероприятия (11 - 12 разряды кода классификации расходов бюджетов), 

предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по основным мероприятиям 

(ведомственным целевым программам) в рамках подпрограмм муниципальных программ МО 

«Олонки», непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления 
МО «Олонки»;  

код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов), 
предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по направлениям расходования 
средств, конкретизирующим (при необходимости) отдельные мероприятия. 

          Таблица 1 

            

   Целевая статья        
            

 Программная (непрограммная) статья        
           

Программное Подпрограм Основное Направление расходов  
(непрограммное) ма мероприятие       

направление расходов          
            

8  9 10 11 12 13 14 15 16 17  
            

 

Наименования целевых статей расходов бюджета МО «Олонки» устанавливаются 
Финансовым отделом  и характеризуют направление бюджетных ассигнований на 
реализацию:  

муниципальных  программ,  непрограммных  расходов бюджета МО «Олонки»;  
подпрограмм муниципальных программ, непрограммных направлений деятельности 

органов местного самоуправления, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета 
МО «Олонки»;  

основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ, детализации 
непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления, указанных в 
ведомственной структуре расходов бюджета МО «Олонки»;  

направлений расходов.  
В наименовании целевой статьи, соответствующей основному мероприятию, 

подпрограмме, муниципальной программе, период действия основного мероприятия не 
указывается.  

Перечень целевых статей и правила отнесения расходов бюджета МО «Олонки» на 
соответствующие целевые статьи утверждены Приложением 2 к настоящему Порядку.  

Направления расходов, которые применяются с целевыми статьями в рамках основных 

мероприятий подпрограмм муниципальных программ, непрограммных направлений расходов 

органов местного самоуправления отражены в Приложении к Перечню целевых статей и 
правилам отнесения расходов бюджета муниципального образования «Олонки» на 

соответствующие целевые статьи.  
В целях обособления расходов на осуществление переданных органам местного 

самоуправления областных государственных полномочий, полномочий Российской 
Федерации, используются направления расходов, отраженные в пункте 1 Приложения к 

Перечню целевых статей и правилам отнесения расходов бюджета муниципального 

образования «Олонки» на соответствующие целевые статьи.  
Расходы бюджета МО «Олонки», в целях софинансирования которых бюджету МО 

«Олонки» предоставляются субсидии и (или) межбюджетные трансферты отражены в пункте 
2 Приложения к Перечню целевых статей и правилам 



отнесения расходов бюджета муниципального образования «Олонки» на 
соответствующие целевые статьи.  

Отражение расходов бюджета муниципального образования «Олонки», источником 
финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные 
трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из федерального  
и областного бюджета (далее – целевые межбюджетные трансферты), осуществляется по 

кодам соответствующих направлений расходов федерального и областного бюджета, по 

которым отражаются расходы федерального, областного бюджета на предоставление 

целевых межбюджетных трансфертов в привязке к программной (непрограммной) части 

кода целевой статьи расходов бюджета (8 - 12 разряды кода расходов бюджетов). При 

этом наименование указанного направления расходов бюджета МО «Олонки» 

(наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов 

бюджета) не включает указание на наименование межбюджетного трансферта, 

являющегося источником финансового обеспечения расходов соответствующего 

бюджета.  
При отражении расходов местных бюджетов, источником финансового обеспечения 

которых являются иные межбюджетные трансферты и субсидии, перечисляемые в 
местные бюджеты в доле, соответствующей установленному уровню софинансирования 

расходного обязательства муниципального образования, при оплате денежного 
обязательства получателя средств местного бюджета используются коды направлений 

расходов, содержащие значения  
R0000 - R9990, L0000 - L9990, S0000- S9990:  

R0000 - R9990 для отражения расходов местных бюджетов, в целях финансового 

обеспечения которых предоставляются субвенции из областного бюджета, в целях 
софинансирования которых областному бюджету предоставляются из федерального 

бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты;  
L0000 - L9990 для отражения расходов местных бюджетов, в целях софинансирования 

которых из областного бюджета предоставляются субсидии и иные межбюджетные 
трансферты, в целях софинансирования которых областному бюджету предоставляются из 

федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты;  
S0000 - S9990 для отражения расходов местных бюджетов, в целях софинансирования 

которых из областного бюджета предоставляются местным бюджетам субсидии, которые 

не софинансируются из федерального бюджета и бюджетов государственных 

внебюджетных фондов Российской Федерации, при перечислении субсидий в местный 

бюджет в доле, соответствующей установленному уровню софинансирования расходного 

обязательства муниципального образования, при оплате денежного обязательства 

получателя средств местного бюджета.  
При формировании кодов целевых статей расходов, содержащих направления 

расходов 

R0000  -  R9990,  L0000  -  L9990,  S0000  -  S9990,  на  уровне  второго  -  пятого  разрядов 

направлений расходов обеспечивается однозначная увязка кодов расходов бюджета 

муниципального образования «Олонки» с кодами направлений расходов бюджета 

бюджетной системы Российской Федерации, предоставляющего соответствующий 

межбюджетный трансферт. 

Для отражения расходов местного бюджета на финансовое обеспечение выполнения 

функций органами местного самоуправления, реализацию отдельных мероприятий 

муниципальных программ, непрограммных направлений расходов используются 

направления расходов, содержащие значения 80000 – 89999. 

Для отражения расходов местного бюджета, в целях финансового обеспечения 

которых предоставляются субвенции из областного бюджета, используются направления 

расходов, содержащие значения 70000 – 79990.   
Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код 

целевой статьи расходов бюджета не допускается, за исключением случая, если в течение 



финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета не производились 
кассовые расходы соответствующего бюджета, а также, если Порядком МФ РФ не 
установлено иное.  

Внесение в течение финансового года изменений в наименование целевой статьи, 

включающей наименование юридического лица, допускается в связи с приведением 

наименования юридического лица в соответствие с нормами главы 4 Гражданского 

кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 5 мая 2014 года N 99-

ФЗ "О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской 

Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных 

актов Российской Федерации").  
Допускается внесение в течение финансового года изменений в наименование и 

(или) код целевой статьи для отражения расходов бюджета муниципального образования 

«Олонки», в целях софинансирования которых бюджету муниципального образования 

«Олонки» предоставляются межбюджетные субсидии, распределяемые из областного и 
федерального бюджета в течение финансового года.  

Перечень и коды целевых статей бюджета муниципального образования «Олонки» 
с учетом их детализации утверждаются в составе ведомственной структуры расходов 

бюджета решением о бюджете на соответствующий финансовый год (решением о 
внесении изменений).  

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования 
«Олонки», используемые при составлении бюджета и его исполнении устанавливаются 
Приложением 3 к настоящему Порядку. 

 

3. Виды расходов 

Отражение расходов бюджета муниципального образования «Олонки» по кодам 
видов расходов осуществляется в соответствии с Порядком МФ РФ. 

 

4. Коды источников финансирования дефицитов бюджетов 

Общие требования к порядку формирования перечня кодов статей и видов 
источников финансирования дефицитов бюджетов утверждает Министерство финансов 
Российской Федерации.  

Перечень кодов источников финансирования дефицитов бюджетов и 

соответствующих им кодов видов (подвидов, аналитических групп) источников 
финансирования дефицитов бюджетов, главными администраторами которых являются 

органы местного самоуправления муниципального образования «Олонки», используемые 
при составлении бюджета и его исполнения устанавливаются приложением 4 к 

настоящему Порядку. 

Приложение 1 

к Порядку применения бюджетной                                                                  

классификации Российской 

                                                                             Федерации в части, относящейся 

                                                                      к бюджету муниципального 

                                                                                            образования «Олонки» 

 

 Перечень кодов 
 

 главных распорядителей средств бюджета муниципального 
 

 образования «Олонки» 
 

  
 

Код Наименование 
 

  
 

251 Администрация муниципального образования «Олонки» 
 

  
 

   145 Финансовый отдел администрации муниципального образования «Олонки»  
 

  
 

939 Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Социально-культурный центр» 
 



Муниципального образования «Олонки» 

  
 

940 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Музей имени декабриста В.Ф. 

Раевского»  Муниципального образования «Олонки» 
 

  
 

 

 

Приложение 2 

к Порядку применения бюджетной  
классификации Российской 

Федерации в части, относящейся 

к бюджету муниципального 

образования «Олонки» 

 

Перечень целевых статей и правила отнесения расходов бюджета 

муниципального образования «Олонки» на соответствующие целевые статьи. 
 

Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры 
муниципального образования "Олонки" на 2016-2020 гг. и с перспективой развития до 
2032 года. 

Целевые статьи муниципальной целевой программы комплексного развития 

транспортной инфраструктуры муниципального образования "Олонки" на 2016-2020 

гг. и с перспективой развития до 2032 года» на 2016 - 2032 годы включают: 

8028002225  Муниципальный дорожный фонд»  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета МО «Олонки» на 
реализацию муниципальной целевой программы Программа комплексного развития 
транспортной инфраструктуры муниципального образования "Олонки" на 2016-2020 гг. и 
с перспективой развития до 2032 года утвержденной Решением Думы МО «Олонки» 
№139 от 03.10.2016 г. 

 

Непрограммные направления расходов 

 

8000000000 Непрограммные расходы. 

По данной целевой статье отражаются расходы на финансовое обеспечение 

выполнения функций органов местного самоуправления, учреждений, оказания услуг и 
выполнения работ по соответствующим целевым статьям не включенные в 

муниципальные программы, в том числе: 
8018000000 - Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления; 

8018001000  - Осуществление деятельности главы муниципального образования; 
8018003000 – Выполнение функций органами местного самоуправления;  
8018007000 – Резервный фонд; 
8010073000 – Другие общегосударственные вопросы; 
8028001000  - Мероприятия в области коммунального хозяйства;  
8088001000 -  Осуществление деятельности учреждений культуры (клубные 

объединения); 

8088002000 -  Осуществление деятельности учреждений культуры (библиотеки); 

8088003000 -  Осуществление деятельности учреждений культуры (музей); 

8108001000 – Межбюджетные трансферты; 

Приложение к Перечню и правилам отнесения расходов 

бюджета муниципального образования «Олонки» на 

соответствующие целевые статьи 

 



Направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий 

подпрограмм муниципальных программ, непрограммными направлениями расходов 

органов местного самоуправления бюджета муниципального образования «Олонки» 

 

1. Коды направления расходов для отражения расходов бюджета муниципального 

образования «Олонки» на осуществление переданных органам местного 

самоуправления областных государственных полномочий, полномочий Российской 

Федерации    
07870 Осуществление областных государственных полномочий по определению 

перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об административной ответственности.  

По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов, в 
рамках непрограммных расходов «Осуществление отдельных государственных 
полномочий», осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета на 
осуществление областных государственных полномочий по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об административной ответственности.  

А0051 Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты.  
По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов, в 

рамках непрограммных расходов «Осуществление отдельных государственных 
полномочий», осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета на 
осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты;  

30173 Осуществление отдельных областных государственных полномочий в  сфере 
водоснабжения и водоотведения.  

По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов, в 
рамках непрограммных расходов «Осуществление отдельных государственных 
полномочий», осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета на 
осуществление отдельных областных государственных полномочий в  сфере 
водоснабжения и водоотведения. 

 

 
2. Коды направлений расходов для отражения расходов бюджета МО «Олонки», в 

целях софинансирования которых бюджету МО «Олонки» предоставляются субсидии 

и (или) межбюджетные трансферты. 

L5192 расходы на государственную поддержку отрасли культуры (государственная 
поддержка лучших работников сельских домов культуры).  

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета МО «Олонки» в 

рамках основного мероприятия «Культурная среда» муниципальной целевой программы 

«Комплексное развитие системы жилищно-коммунального хозяйства МО «Олонки» на 

государственную поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших 

работников сельских домов культуры), источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии, предоставляемые из федерального, областного бюджета и средства 

местного бюджета; 
S2370 расходы на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив.  
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета МО «Олонки» в 

рамках муниципальной целевой программы «Комплексное развитие системы жилищно-

коммунального хозяйства МО «Олонки» на реализацию мероприятий перечня проектов 

народных инициатив, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, 

предоставляемые из областного бюджета и средства местного бюджета; 

S2984 расходы на актуализацию документов градостроительного зонирования. 



По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета МО «Олонки» в 

рамках муниципальной целевой программы «Комплексного развития социальной 

инфраструктуры муниципального образования "Олонки" Боханского района Иркутской 

области на 2016-2030 гг.» на актуализацию документов градостроительного зонирования, 

источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из 

областного бюджета и средства местного бюджета; 

    
 

3.Коды направлений расходов для отражения расходов бюджета МО «Олонки» на 

финансовое обеспечение выполнение функций органов местного самоуправления, 
реализацию отдельных мероприятий муниципальных программ МО «Олонки», 

непрограммными направлениями расходов. 
88001 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений.  
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета МО «Олонки» на 

обеспечение деятельности муниципальных учреждений - клубные объединения; 

88002 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений.  
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета МО «Олонки» на 

обеспечение деятельности муниципальных учреждений - библиотеки; 

88003 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений.  
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета МО «Олонки» на 

обеспечение деятельности муниципальных учреждений – музей; 
18001 Глава муниципального образования.  
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета МО «Олонки» на 

выплаты по оплате труда главы муниципального образования;  
18003 Центральный аппарат.  
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета МО «Олонки» на 

выплаты по оплате труда, прочие расходы работников центрального аппарата.  
18007 Резервный фонд администрации МО "Олонки". 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета МО «Олонки» на 

финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций; 

28001 Расходы бюджета муниципального образования "Олонки» поддержка 

коммунального хозяйства.. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета МО «Олонки» на 

мероприятия по поддержке коммунального хозяйства по оплате труда, прочие расходы 

работников центрального аппарата 

08001 Расходы бюджета муниципального образования «Олонки» на финансовое 

обеспечение передаваемых полномочий муниципального образования «Олонки» 

муниципальному образованию «Боханский район».    

08999 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета МО 

«Олонки» на реализацию основных мероприятий по муниципальным целевым 

программам, подпрограммам. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к порядку применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Олонки» 

 

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования 

«Олонки», используемые при составлении бюджета и его исполнении. 

 
 

КОД НАИМЕНОВАНИЕ 

8028002000 

Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры 

муниципального образования "Олонки" на 2016-2020 гг. и с перспективой развития 

до 2032 года 

8028002225 

Реализация направлений расходов муниципальной программы комплексного развития 

транспортной инфраструктуры муниципального образования "Олонки" на 2016-2020 гг. 

и с перспективой развития до 2032 года 

8000000000 Непрограммные расходы 

8010000000 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 

8018001000 Глава муниципального образования 

8018001120 Фонд оплаты труда 

8018001211 Оплата труда 

8018001213 Начисления на выплаты по оплате труда 

8018003000 Центральный аппарат 

8018003120 Фонд оплаты труда 

8018003211 Оплата труда 

8018003213 Начисления на выплаты по оплате труда 

8018003221 Услуги связи 

8018003223 Оплата за потребленную электроэнергию 

8018003225 Работы,  услуги по содержанию имущества 

8018003226 Прочие работы, услуги 

8018003290 Прочие расходы 

8018003310 Увеличение стоимости основных средств 

8018003340 Увеличение стоимости материальных запасов 

8010000000 Другие  общегосударственные расходы 

8010073150 

Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об административной ответственности 

8100000000 Резервный фонд 

8100900000 Резервный фонд местных администраций 

90А0051180 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

6130173110 Осуществление областного полномочия по водоснабжению и водоотведению 

8028002225 Расходы по дорожному фонду 

8028001000 Поддержка коммунального хозяйства 

8028001222 Транспортные расходы 

8028001223 Оплата за потребленную электроэнергию 

8028001225 Работы,  услуги по содержанию имущества 

8028001226 Прочие работы, услуги 

8028001340 Увеличение стоимости материальных запасов 

8088000000 Культура 

8088001241 Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания (клубные 

объединения) 

8088002241 Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания 

(библиотеки) 

8088003241 Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания (музей) 



8108001251 Межбюджетные трансферты 

80280S2370 Реализация перечня проектов народных инициатив 

 

 

Приложение 4 

к порядку применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Олонки» 

 

Перечень кодов источников финансирования дефицитов бюджетов и 

соответствующих им кодов видов (подвидов, аналитических групп) источников 

финансирования дефицитов бюджетов, главными администраторами которых 

являются органы местного самоуправления муниципального образования 

«Олонки». 
 

 Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подвида, 

Код аналитической группы вида источников финансирования 

 дефицитов бюджетов 

000.01.00.00.00.00.0000.000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

  

000.01.02.00.00.00.0000.000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

  

000.01.02.00.00.00.0000.700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

  

000.01.02.00.00.05.0000.710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

 муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

  

000.01.02.00.00.00.0000.800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 

валюте Российской Федерации 

  

000.01.02.00.00.05.0000.810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

  

000.01.05.00.00.00.0000.000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 

  

000.01.05.00.00.00.0000.500 Увеличение остатков средств бюджетов 

  

000.01.05.02.00.00.0000.500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

  

000.01.05.02.01.00.0000.510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

000.01.05.02.01.05.0000.510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

000.01.05.02.00.00.0000.600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

000.01.05.02.01.00.0000.610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

000.01.05.02.01.05.0000.610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

  

 


